Página 109   09 de Maio de 2022 Nº 28.239Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

<BEGIN:1342755:109>

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA- MT, CNPJ
37.465.598/0001-02, torna público que requereu à SEMA/MT- LAC-
LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO para a atividade de Obras de
Urbanização - Iluminação de Campo de Futebol no município nas seguintes
coordenadas 10°17’52.95”S e 55°23’37.80”O”.
<END:1342755:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1342744:109>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 022/2022.SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
EM VEICULO TIPO VAN (15+1) PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições
estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: ELIANE CEZARIO AMORIM, inscrito no CNPJ.
10.603.301/0001-63.  ITEM: 01. VALOR TOTAL R$ 119.100,00 (cento e
dezenove mil e cem reais).

Nova Maringá - MT, 06 de Maio de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - Prefeita Municipal

<END:1342744:109>

<BEGIN:1342746:109>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 022/2022.SRP
A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através da pregoeira e sua
comissão de apoio, instituída pela Portaria n.º 006/2022/GAPRE, torna
público para o conhecimento de quantos possam interessar o resultado
de LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 022/2022 menor
preço por Item, cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE
DE PACIENTES EM VEICULO TIPO VAN (15+1) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NOVA MARINGÁ-MT, a ser regido pela Lei federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
EMPRESA VENCEDORA: ELIANE CEZARIO AMORIM, inscrito no CNPJ.
10.603.301/0001-63.  ITEM: 01. VALOR TOTAL R$ 119.100,00 (cento e
dezenove mil e cem reais).

Nova Maringá - MT, 06 de Maio de 2022.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira/Port.006/2022

<END:1342746:109>

<BEGIN:1342747:109>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 024/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 006/2022/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar
que fará realizar no dia 19/05/2022 as 09h00min(horário de Cuiabá/
MT), em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E,
Centro, Fone: (66) 3537-1120, CEP 78445-000, na cidade de Nova
Maringá-MT, Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor
Preço por item, com Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PÁ
CARREGADEIRA QUE ATENDERÁ A DEMANDA DA SECRETARIA DE
OBRAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, com recebimento e
abertura das documentações e proposta, conforme especificado no Edital
de Licitação n° 024/2022.
O pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a
comissão permanente de licitação no endereço supra citado e site http://
www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 06 de Maio de 2022.
ROSIMEIRE SILVA SOUZA  - Pregoeira Port. 006/2022

<END:1342747:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1342650:109>

TERMO DE FOMENTO Nº004/2022 - DATA:09/05/2022  - OBJETO:
PODER EXECUTIVO TEM POR OBJETIVO REPASSE FINANCEIRO
PARA CUSTEIO PARCIAL PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE
ENGENHARIA PARA A OBRA DE E PAVIMENTAÇÕES ASFÁLTICA DA
RODOVIA ESTADUAL MT -130.   - CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DOS
BENEFICIÁRIOS PRO ASFALTO MT 130 TRECHO ENTRE RIOS  - CNPJ:
22.679.920/0001-10 - VALOR: R$ 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL
REAIS) - VIGÊNCIA: 09/05/2022 À 31/12/2022.

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO
PÚBLICO.

OBJETO: A FINALIDADE DA PRESENTE INEXIGIBILIDADE DE
CHAMAMENTO PÚBLICO É A CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM A
ASSOCIAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS PRO ASFALTO MT 130 TRECHO
ENTRE RIOS NOVA UBIRATÃ - MT, CNPJ: 22.679.920/0001-10, POR
MEIO DE FORMALIZAÇÃO PARA A CONSECUÇÃO DE FINALIDADE DE
INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO QUE ENVOLVE A TRANSFERÊNCIA
DE RECURSOS FINANCEIROS À REFERIDA ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL-OSC, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NO TERMO DE FOMENTO, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 31,
CAPUT, DA LEI Nº 13.019/2014, NO QUE TANGE ÀS PARCERIAS, O
ESTADO BUSCA “POR MEIO DE PARCERIAS CONSENSUAIS, FAZÊ-LO
JUNTO COM ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR QUE TENHAM SIDO
CRIADAS ENFOCANDO CERTO PROPÓSITO DE INTERESSE PÚBLICO
BUSCADO EM CONCRETO, E POSSAM, ASSIM, SE ENCARREGAR DE
SUA EXECUÇÃO DE UMA FORMA MAIS PARTICIPATIVA E PRÓXIMA
DA SOCIEDADE CIVIL, MELHOR REFLETINDO SEUS ANSEIOS. NESTE
CENÁRIO É QUE SE SITUAM OS AJUSTES CELEBRADOS ENTRE O
ESTADO E AS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL INTEGRANTES DO
TERCEIRO SETOR, TAMBÉM CONHECIDO COMO O ESPAÇO PÚBLICO
NÃO ESTATAL”.

RC PUBLICAÇÕES 66  99984-4633
<END:1342650:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1342598:109>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 014/2022

Processo Licitatório 016/2022
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para prestação de serviço de locação e montagem de estruturas temporárias
e show pirotécnico para a realização do evento de comemoração do 36º
Aniversario de Novo Horizonte do Norte - MT, conforme especificado no
anexo I - Termo de referência do edital.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE -
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público à vista do resultado
conclusivo emitido pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo como
vencedora a empresa Altair Barbosa da Silva - MEI, inscrita no CNPJ sob
o nº 25.367.900/0001-00, com proposta no valor global de R$ 49.000,00
(quarenta e nove mil reais), para os Lotes 01, 02, 03, 04 e 05. Diante do
exposto, RATIFICO a adjudicação proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO
a presente licitação, nos termos da licitante vencedora, que fica obrigada
a fornecer o objeto licitado ao Município de Novo Horizonte do Norte - MT,
conforme consta no edital e referido processo. Novo Horizonte do Norte -
MT, em 06 de maio de 2022. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1342598:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1342659:109>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação
realizado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 009/2022, e resultados
apresentados pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o
presente certame para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do
Processo Licitatório é: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE
DE EQUIPE E PACIENTES DAS UNIDADES DE SAÚDE USF NOVO
MUNDO E USF CATARINA ZIN MAFINI ATENDENDO A PROPOSTA
Nº15042.62400/1210-05 E Nº15042.624000/1210-04 DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE PARA O MUNICIPIO DE NOVO MUNDO - MT.

Novo Mundo - MT, em 06 de maio de 2022.
Antonio Mafini

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1342659:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1342701:109>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 03/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 360/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE
SHOW NACIONAL COM O TRIO SERTANEJO “TRIO PARADA DURA”,
DURANTE O EVENTO “57º FESTEJOS DE SANTO ANTÔNIO” QUE
SERÁ REALIZADO NO CENTRO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE
NOVO SANTO ANTÔNIO NO PERÍODO DE 04/06/2022 À 13/06/2022. O
SHOW SERÁ REALIZADO NO DIA 12/06/2022.
Fundamentação legal: Artigo 25, inciso III, da Lei nº. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT